
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Батуринская основная общеобразовательная школа» 

636174  Томская область Кожевниковский район с. Батурино, ул. Школьная 1 

Е-mail: baturino@ms.tusur.ru 

Тел/факс 8(38244)37130, ИНН/КПП  7008004627/700801001 

 

ПРИКАЗ 

от _31.10.2024_г            №   126/1 -0_ 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской 

 олимпиады школьников 
 

В  соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 28.08.2024 г. № 1179-р «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

Томской области в 2024-25 учебном году», приказом Отдела образования Администрации 

Кожевниковского района№ 166-0 от 03.09.2024г. «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Кожевниковском районе в 2024-2025 учебном году»   проводился 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Батуринская ООШ» . 

 

    Было утверждено жюри предметных олимпиад; организовано ознакомление родителей 

(законных представителей) участников олимпиады с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников; собраны заявления родителей  на олимпиаду, согласия с родителей на 

публикацию олимпиадной работы и обработку персональных данных. 

      Школьные олимпиады проводились по 10 общеобразовательным предметам: русскому языку, 

литературе, математике,  истории, обществознанию,  физике, английскому языку, биологии, 

географии, информатике. 

  В школьном туре предметных олимпиад приняли участие  учащиеся 4-9 классов. 

Большинство учащихся стали участниками нескольких олимпиад.  

 

Общее количество участников- 25 человека, что составило 89 % от общего числа об-ся 4-9 

классов. 

Победителями были признаны: 

Егорова Анастасия 6класс- история 

Байгулов Артем, 7 класс- информатика 

Русских Николай,8класс-информатика; 

ГирфановАйнур, 8класс- информатика. 

Призеры школьных олимпиад: 

Тимофеева Варвара 9 класс- биология; 

Зубкова Анна, 9 класс- биология 

Зубкова Яна, 8 класс- биология 

Егоров Александр, 6 класс-биология 

Киселев Андрей, 6 класс- математика, литература, история 

Байгулов Артем, 7 класс-литература; 

Зубкова Лика, 7 класс-история; 

Агафаров Рустам, 4 класс- русский язык; 

Русских Александр,7 класс-история; 

Логутенко Варвара, 6 класс-история; 

Кадыкова Диана, 6 класс-история; 

Виниченко Кирилл, 5 класс-история; 



Кузнецов Вадим, 5 класс- история 

 

 

          Результаты предметных олимпиад представлены в таблицах: 

 

№ Предмет Всего 

участников 

Количество 

победителей 

Количество 

призёров 

1. Русский язык 4 0 1 

2. Литература 5 0 2 

3. Математика 2 0 1 

4. Английский язык 6 0 0 

5 География 2 0 0 

6. История 13 1 7 

7 Обществознание 10 0 0 

8. физика 2 0 0 

9 биология 5 0 4 

10 информатика 3 3 0 

 

    По итогам школьного тура дипломами были награждены учащиеся 4-9 классов, ставшие 

победителями и призёрами школьных олимпиад. Сертификаты получили все участники ВсОШ. 

 

ВЫВОДЫ И РЕКОМЕНДАЦИИ: 

 Все олимпиады были проведены в соответствии с нормативными 

документами. Проведение анализа результатов Всероссийской олимпиады 

школьников на ШЭ показал, что участники предметных олимпиад были удовлетворены 

результатами выполненных заданий, в связи с этим в жюри олимпиад не поступило апелляции по 

итогам проведения ВсОШ. 

 

Результаты олимпиад показывают, что количество победителей и призеров школьного этапа 

ВсОШ в 2024/2025 учебном году 16 человек, что составляет 64 % от общего количества 

участников школьного этапа ВсОШ по учебным предметам. В сравнении с прошлым учебным 

годом на 31% больше (было 33% призеров и победителей). 

Наибольший показатель результативности участия в школьном этапе ВсОШ (50% и более 

победителей и призеров от общего количества участников) наблюдается по  учебным предметам: 

биология, математика, история, а по информатике 100% победителей, что свидетельствует о 

качественной подготовке и положительной мотивации участников олимпиады для 

результативности участия в школьном этапе ВсОШ по данным учебным предметам. 

Анализ качества выполнения заданий школьного этапа олимпиады по остальным предметам 

показал, что уровень подготовки участников по  

недостаточно высокий, что показывает низкое качество выполнения олимпиадных заданий. 

Вывод: результат зависит от качества подготовленности участника по предмету. 

Главными ежегодными причинами низких результатов, обучающихся 

являются: недостаточная индивидуальная работа с одарёнными детьми; 

многие обучающиеся принимали участие в олимпиадах по нескольким предметам, что ведет к 

перегрузке обучающихся, так как требуется дополнительное время на качественную подготовку.  

 

 

Приказываю: 

1. Обсудить справку на совещании при директоре. 

2.Руководителю МО учителей-предметников: 

• Провести анализ результативности участия на школьном и 

этапе во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024 – 2025 учебном году и выработать 

адресные рекомендации учителям-предметникам. 

• Обеспечить в осуществление мер адресной поддержки одаренных 



детей, методическое сопровождение работы с одаренными детьми, создание условий для 

непрерывного развития способностей подготовки их участия в олимпиадах, конкурсах. 

 

3. По итогам школьного тура наградить грамотами  учащиеся 4-9 классов, ставшие 

победителями и призёрами школьных олимпиад. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. Дир. по УВР Лосенкову ТГ 

 

Директор школы:             Е.Г.Зайнулина 

 

 

С приказом ознакомлен и согласен:  

Ф.И.О. Дата Роспись 

Лосенкова Т.Г.   

 

 

 

 

 
 


		2024-11-28T10:58:23+0700
	Зайнулина Елена Геннадьевна




